
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/431/24 

RADY GMINY PIELGRZYMKA 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. „c” i „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 ust. 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 221, art. 

222 ust. 1 i 2 pkt 3, art. 235 ust. 1, 2 i 3, art. 236 ust. 1, 2, 3 i 4, art. 237, art. 258 ust. 1 pkt 1 i art. 264 ust. 3 i 4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) – Rada 

Gminy Pielgrzymka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 9.531,00 zł, 

w tym: 

1) zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę                                   803.031,00 zł, 

2) zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę   400,00 zł, 

3) zmniejsza się plan dochodów majątkowych o kwotę                          793.100,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 9.531,00 zł, w tym: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę   808.324,00 zł, 

2) zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę   5.693,00 zł, 

3) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę    793.100,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Załącznik nr 7 do uchwały nr LXVI/409/23 Rady Gminy Pielgrzymka z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok „Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane z mocy 

porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 8 do uchwały nr LXVI/409/23 Rady Gminy Pielgrzymka z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok „Plan dotacji udzielonych z budżetu na 2024 r.” otrzymuje 

brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 3 do uchwały nr LXVI/409/23 Rady Gminy Pielgrzymka z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok „Wykaz wydatków majątkowych, w tym realizowanych 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych w roku 2024” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 maja 2024 r.

Poz. 2784



§ 5. Zmienia się plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały 

§ 7. 1. Ustala się plan dochodów budżetu gminy po zmianach w wysokości 56.624.804,78 zł, 

z tego:  

 1)  dochody bieżące w wysokości  29.634.533,91  zł, 

 2)  dochody majątkowe w wysokości  26.990.270,87 zł. 

2. Ustala się plan wydatków budżetu gminy po zmianach w wysokości 56.837.445,81 zł, z tego:  

 1)  wydatki bieżące w wysokości,  28.089.412,30 zł 

 2)  wydatki majątkowe w wysokości  28.748.033,51 zł.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Jarosław Pisarski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2784



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXIX/431/24 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

Plan dochodów budżetu Gminy Pielgrzymka na 2024 r. 

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 
600   Transport i łączność 15 676 437,67 0,00 15 676 437,67 

 

60016  Drogi publiczne gminne 15 676 437,67 0,00 15 676 437,67 

 

2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 793 100,00 793 100,00 

6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

893 100,00 -793 100,00 100 000,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 31 235,00 350,00 31 585,00 

 

75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 350,00 350,00 

 2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 350,00 350,00 

752   Obrona narodowa 600,00 0,00 600,00 

 

75212  Pozostałe wydatki obronne 600,00 0,00 600,00 

 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

200,00 400,00 600,00 

2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej 
400,00 -400,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 9 639 979,00 8 557,00 9 648 536,00 

 

75814  Różne rozliczenia finansowe 16 294,00 8 557,00 24 851,00 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
16 294,00 8 557,00 24 851,00 

855   Rodzina 1 936 372,00 624,00 1 936 996,00 

 

85595  Pozostała działalność 1 248,00 624,00 1 872,00 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
1 248,00 624,00 1 872,00 

Razem: 56 615 273,78 9 531,00 56 624 804,78 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2784



Uzasadnienie do zmian planu dochodów 

Dział 600 – „Transport i  łączność” 

Rozdział 60016 – „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” 

- § 2310 - zwiększenie planu dochodów bieżących ogółem o kwotę 793.100,00 zł z przeznaczeniem  

na zadanie pn. Remont drogi publicznej nr 108660 relacji Proboszczów – Bełczyna (było zadanie 

inwestycyjne) na podstawie porozumienia z Urzędem Marszałkowskim, 

-  § 6290 - zmniejszenie planu dochodów majątkowych ogółem o kwotę 793.100,00 zł z przeznaczeniem  

na zadanie pn. Remont drogi publicznej nr 108660 relacji Proboszczów – Bełczyna (przesunięcie na wydatki 

bieżące. 

Dział 751 – „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” 

Rozdział 75108 – „Wybory do Sejmu i Senatu” 

- § 2010 - zwiększenie planu dochodów bieżących ogółem o kwotę 350,00 zł z przeznaczeniem  

na archiwację dokumentów zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Jeleniej Górze  

nr DJG.801.3.2024 z 15 marca 2024 r. 

Dział 752 – „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” 

Rozdział 75212 – „Pozostałe wydatki obronne” 

– zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 400,00 zł zgodnie z pismem DUW we Wrocławiu  

nr 3111.51.2024.GF z 19 marca 2024 r. (zmiana na zadania zlecone). 

– zmniejszenie planu dochodów bieżących o kwotę 400,00 zł zgodnie z pismem DUW we Wrocławiu  

nr 3111.51.2024.GF z 19 marca 2024 r. 

Dział 758 – „Różne rozliczenie” 

Rozdział 75814 – „Różna rozliczenie finansowe” 

– zwiększenie planu dochodów bieżących ogółem o kwotę 8.557,00 zł – środki z Funduszu Pomocy  

na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących gmin (zadania oświatowe). 

Dział 855 – „Rodzina” 

Rozdział 85595 – „Pozostała działalność” 

– § 2100 - zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 624,00 zł środki z Funduszu Pomocy  

na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących gmin (opieka społeczna). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2784



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXIX/431/24 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

Planowane wydatki budżetu Gminy Pielgrzymka na 2024 r.  

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 
600   Transport i łączność 17 286 391,62 0,00 17 286 391,62 

 
60016  Drogi publiczne gminne 16 646 538,53 0,00 16 646 538,53 

 
4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 793 100,00 893 100,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 931 042,78 -793 100,00 2 137 942,78 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 31 235,00 350,00 31 585,00 

 
75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 350,00 350,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 350,00 350,00 

752   Obrona narodowa 600,00 0,00 600,00 

 
75212  Pozostałe wydatki obronne 600,00 0,00 600,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 0,00 600,00 

801   Oświata i wychowanie 11 004 858,33 8 557,00 11 013 415,33 

 

80101  Szkoły podstawowe 8 042 364,90 8 557,00 8 050 921,90 

 

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 162,00 3 557,00 5 719,00 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 5 000,00 1 500,00 6 500,00 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 6 000,00 1 500,00 7 500,00 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 132,00 2 000,00 5 132,00 

852   Pomoc społeczna 1 892 892,00 0,00 1 892 892,00 

 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 635 700,00 0,00 635 700,00 

 
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 400,00 2 693,00 13 093,00 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 6 693,00 -2 693,00 4 000,00 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 221 600,00 0,00 221 600,00 

 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00 -2 000,00 1 000,00 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 000,00 3 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 -1 000,00 500,00 

855   Rodzina 2 272 372,00 624,00 2 272 996,00 

 

85595  Pozostała działalność 1 248,00 624,00 1 872,00 

 
3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 1 210,00 605,00 1 815,00 

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30,00 19,00 49,00 

Razem: 56 827 914,81 9 531,00 56 837 445,81 

Uzasadnienie do zmian planu wydatków bieżących i majątkowych 

Dział 600 – „Transport i  łączność” 

Rozdział 60016 – „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” 

- zwiększenie planu wydatków bieżących ogółem o kwotę 793.100,00 zł z przeznaczeniem na zadanie  

pn. „Remont drogi publicznej nr 108660 relacji Proboszczów” – Bełczyna (było zadanie inwestycyjne). 

- zmniejszenie planu dochodów majątkowych ogółem o kwotę 793.100,00 zł z przeznaczeniem na zadanie 

pn. Remont drogi publicznej nr 108660 relacji Proboszczów – Bełczyna (przesunięcie na wydatki bieżące). 

Dział 751 – „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” 

Rozdział 75108 – „Wybory do Sejmu i Senatu” 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2784



- § 2010 - zwiększenie planu wydatków bieżących ogółem o kwotę 350,00 zł z przeznaczeniem  

na archiwację dokumentów z wyborów do Sejmu i Senatu. 

Dział 752 – „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” 

Rozdział 75212 – „Pozostałe wydatki obronne” 

– zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 400,00 zł zgodnie z pismem DUW we Wrocławiu (zmiana 

na zadania zlecone). 

– zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 400,00 zł (na zadania zlecone).W załączniku do niniejszej 

uchwały 0,00 zł gdyż zmiana +400,00 zł i -400,00 zł. 

Dział 801 – „Oświata i wychowanie” – zwiększenie planu wydatków ogółem o kwotę 8.557,00 zł, w tym: 

Rozdział 80101 – „Szkoły podstawowe” – zwiększenie planu wydatków ogółem o kwotę 8.557,00 zł - 

Szkoła Podstawowa w Pielgrzymce środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących gmin (zadania oświatowe), 

Dział 852 – „Pomoc społeczna” 

Rozdział 85219 – „Ośrodki pomocy społecznej” 

– zmniejszenie i zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę -/+2.693,00 zł (zmiana planu w ramach 

jednego rozdziału). 

Rozdział 85228 – „Usługi opiekuńcze …” 

– zmniejszenie i zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę -/+3.000,00 zł środki (zmiana planu 

w ramach jednego rozdziału). 

Dział 855 – „Rodzina” 

Rozdział 85595 – „pozostała działalność” 

– zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 624,00 zł środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących gmin (opieka społeczna). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2784



Załącznik nr 3 do uchwały nr LXIX/431/24 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego 2024 r. 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan dochodów 

ogółem 

z tego: 

Plan 

wydatków 

ogółem 

W tym: 

Dotacje na 

zadania 

bieżące 

Dotacje na 

zadania 

majątkowe 
Wydatki 

bieżące 
Wydatki 

majątkowe 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  
600   Transport i łączność 2 443 100,00 793 100,00 1 650 000,00 996 753,09 609 152,27 387 600,82  

 

60014  Drogi publiczne powiatowe x x x 639 853,09 609 152,27 30 700,82  

 
6300 Dotacja  przebudowę drogi powiatowej nr 2609 Pielgrzymka - Nowy Kościół - dokumentacja projektowa x x x 30 700,82  30 700,82  

2710 Dotacja  na remont drogi nr 2625D i 2518D Nowa Wieś Grodziska - granica powiatu (Skorzynice) - 

dokumentacja x x x 609 152,27 609 152,27 0,00  

60016  Drogi publiczne gminne 2 443 100,00 793 100,00 1 650 000,00 356 900,00 0,00 356 900,00  

 

2310 Dotacja z UM na remont drogim108660 relacji Proboszczów - Bełczyna 793 100,00 793 100,00 0,00     

6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 793 100,00 0,00 793 100,00 x x x  

6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł (dotacja  z 

Nadleśnictwa na  zadanie „Przebudowa drogi gminnej w m. Nowe Łąki, dz. Nr 933, etap I"  
100 000,00 0,00 100 000,00 x x x  

6300 Dotacja otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań  756 900,00  756 900,00 x x x  

6050 Wydatki bieżące i  inwestycyjne jednostek budżetowych (remont drogi publicznej nr 108660 realizacji 

Proboszczów - Bełczyna) x x x 356 900,00 0,00 356 900,00  

630   Turystyka 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00  

 

63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00  

 
2330 Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 100 000,00 100 000,00 0,00 x x x  

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych stowarzyszeniom x x x 100 000,00 100 000,00 0,00  
801   Oświata i wychowanie 117 770,00 117 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
80104  Przedszkola 58 885,00 58 885,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 58 885,00 58 885,00 0,00 x x x  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00  

 
85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00  

 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących x x x 160 000,00 160 000,00 0,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2784



 
90003  Oczyszczanie miast i wsi 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00  

 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2784



Załącznik nr 4 do uchwały nr LXIX/431/24 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Plan dotacji udzielonych z budżetu na 2024 r. 

Lp. Dział Rozdz. § Dotowany Nazwa zadania 
Kwota 

dotacji 

ogółem 

z tego: 
w tym: 

Dotacje 

podmiotowe dla 

instytucji kultury 

Dotacje 

podmiotowe dla 

publicznej szkoły 

podstawowej 

prowadzoną 

przez osobę 

prawną inną niż 

jst 

Dotacje celowe 

na pomoc 

finansową 

udzielaną między 

jednostkami 

samorządu 

terytorialnego 

Dotacje na 

zabytki 
Dotacje celowe 

dla stowarzyszeń  

Dotacje celowe 

na 

dofinansowanie 

zadań 

inwestycyjnych 
dotacje dla 

jednostek z 

sektora finansów 

publicznych 

dotacje dla 

jednostek z poza 

sektora finansów 

publicznych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

    OGÓŁEM 2 288 

900,26 0,00 256 969,00 799 853,09 626 583,60 260 494,57 345 000,00 1 439 

706,18 
1 489 

047,17 

    w tym dotacje za zadania bieżące 1 958 

199,44 0,00 256 969,00 799 853,09 626 583,60 260 494,57 45 000,00 799 853,09 1 189 

047,17 

    w tym dotacje za zadania majątkowe 330 700,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 639 853,09 300 000,00 

1 600 60014    639 853,09 0,00 0,00 639 853,09 0,00 0,00 0,00 639 853,09 0,00 

 

2710 
Starostwo 

Powiatowe  w 

Złotoryi 

Dotacja  na remont drogi powiatowej  

nr 2625D i 2518D Nowa Wieś Grodziska - 

granica powiatu (Skorzynice) 
609 152,27 0,00 0,00 609 152,27 0,00 0,00 0,00 609 152,27 0,00 

6300 
Starostwo 

Powiatowe  w 

Złotoryi 

Dotacja  na przebudowę drogi nr 2609D 

Pielgrzymka - Nowy Kościół -

dokumentacja projektowa 
30 700,82 0,00 0,00 30 700,82 0,00 0,00 0,00 30 700,82 0,00 

2 630 63003  Turystyka 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

 2820 Konkurs ofert Dotacja celowa rozwinięcie turystyki 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

3 754 75412  Ochrona przeciw pożarowa 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 21 000,00 

 2820 Ochotnicze 

Straże Pożarne 

Dotacja celowa na zakup sprzętu, środków 

ochrony indywidualnej służących do 

prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 

skutków zagrożeń na potrzeby OSP  
21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 21 000,00 

4 801   Oświata i wychowanie 256 969,00 0,00 256 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256 969,00 

 

80101 
2590 

Stowarzyszenie 

na Rzecz 

Rozwoju Wsi 

Sędzimirów 

Dotacja podmiotowa dla Szkoły 

Podstawowej  

253 000,00 0,00 253 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 000,00 

80103 3 969,00 0,00 3 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 969,00 

5 853 85311  
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 160 000,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 

 2710 
Starostwo 

Powiatowe  w 

Złotoryi 
Dotacja celowa - na WTZ 160 000,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 

6 900 90003  Oczyszczania miast i wsi 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 

 2310 Gmina Jelenia 

Góra 
Dotacje celowe z budżetu na 

dofinansowanie opieki nad bezpańskimi 
45 000,00 0,00 0,00 0,00  0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2784



zwierzętami 
7 900 90019  Ochrona środowiska 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 

 6230 

Mieszkańcy 

Gminy 

Pielgrzymka 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych [dofinansowanie 

wymiany pieców węglowych na inne 

źródło ogrzewania] 

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 

Mieszkańcy 

Gminy 

Pielgrzymka 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych [dofinansowanie 

przydomowych oczyszczalni ścieków] 

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 

8 921 92195  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 494,57 0,00 0,00 0,00 0,00 4 494,57 0,00 0,00 4 494,57 

 2480 Inicjatywa 

lokalna 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych [dofinansowanie 

przydomowych oczyszczalni ścieków] 

4 494,57 0,00 0,00 0,00 0,00 4 494,57 0,00 0,00 4 494,57 

9 921 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 626 583,60 0,00 0,00 0,00 626 583,60 0,00 0,00 0,00 626 583,60 

  2720 
Parafie w 

Gminie 

Pielgrzymka 
Realizacji Rządowego Programu Opieki 

nad zabytkami 626 583,60 0,00 0,00 0,00 626 583,60 0,00 0,00 0,00 626 583,60 

10 921 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 626 583,60 0,00 0,00 0,00 626 583,60 0,00 0,00 0,00 626 583,60 

  2720 
Parafie w 

Gminie 

Pielgrzymka 
Realizacji Rządowego Programu Opieki 

nad zabytkami 626 583,60 0,00 0,00 0,00 626 583,60 0,00 0,00 0,00 626 583,60 

11 926 92605  Realizacja zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 135 000,00 

 2820 Konkurs ofert Dotacje celowe - wspieranie i 

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 135 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2784



Załącznik nr 5 do uchwały nr LXIX/431/24 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

Plan wydatków majątkowych, w tym realizowanych inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych w 2024 r. 

 

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 
600   Transport i łączność 16 435 739,35 - 793 100,00 15 642 639,35 

 

60014  Drogi publiczne powiatowe 30 700,82 0,00 30 700,82 

 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
30 700,82 0,00 30 700,82 

 
Dotacja celowa dla Powiatu Złotoryjskiego na przebudowę drogi 

powiatowej nr 2609 Pielgrzymka - Nowy Kościół  

w m. Pielgrzymka, Jastrzębnik 
30 700,82 0,00 30 700,82 

60016  Drogi publiczne gminne 16 405 038,53 - 793 100,00 15 611 938,53 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 931 042,78 - 793 100,00 2 137 942,78 

 
Cyklostrada Dolnośląska - odcinek na terenie Gminy 
Pielgrzymka i Złotoryja 1 756 740,67 0,00 1 756 740,67 

 
Modernizacja dróg i ciągów pieszo-jezdniach na terenie Gminy 

Pielgrzymka 254 661,33 0,00 254 661,33 

 
Przebudowa i odbudowa dróg gminnych na terenie Gminy 

Pielgrzymka 126 540,78 0,00 126 540,78 

 
Remont drogi publicznej nr 108660 relacji Proboszczów - 
Bełczyna 793 100,00 - 793 100,00 0,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 905 492,34 0,00 6 905 492,34 

 
Cyklostrada Dolnośląska - odcinek na terenie Gminy 

Pielgrzymka i Złotoryja 6 148 592,34 0,00 6 148 592,34 

 Przebudowa drogi  nr 108660 relacji Proboszczów - Bełczyna 756 900,00 0,00 756 900,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 878 370,33 0,00 878 370,33 

 
Cyklostrada Dolnośląska - odcinek na terenie Gminy 
Pielgrzymka i Złotoryja 878 370,33 0,00 878 370,33 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
5 690 133,08 0,00 5 690 133,08 

 
Modernizacja dróg i ciągów pieszo-jezdniach na terenie Gminy 

Pielgrzymka 1 260 525,00 0,00 1 260 525,00 

 
Przebudowa i odbudowa dróg gminnych na terenie Gminy 
Pielgrzymka 4 429 608,08 0,00 4 429 608,08 

630   Turystyka 87 368,70 0,00 87 368,70 

 

63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 87 368,70 0,00 87 368,70 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 368,70 0,00 87 368,70 

 
Budowa infrastruktury turystycznej w m. Proboszczów, 

Twardocice, Czaple 87 368,70 0,00 87 368,70 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 009 950,00 0,00 2 009 950,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 009 950,00 0,00 2 009 950,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 950,00 0,00 49 950,00 

 
Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach użyteczności 

publicznej w Gminie Pielgrzymka 49 950,00 0,00 49 950,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00 

 
Nabycie na mienie gminne części działki 810 obręb Wojcieszyn 

stanowiącej drogą komunikacji rolniczej 10 000,00 0,00 10 000,00 

 Zakup lokalu mieszkalnego w Nowej Wsi  Grodziskiej 50 000,00 0,00 50 000,00 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2784



 
Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach użyteczności 

publicznej w Gminie Pielgrzymka 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 992 683,40 0,00 5 992 683,40 

 

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 093 004,90 0,00 1 093 004,90 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 572,00 0,00 61 572,00 

 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z biologiczną oczyszczalnią 

ścieków oraz infrastrukturą towarzyszącą w m. Wojcieszyn 61 572,00 0,00 61 572,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 031 432,90 0,00 1 031 432,90 

 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z biologiczną oczyszczalnią 
ścieków oraz infrastrukturą towarzyszącą w m. Wojcieszyn 1 031 432,90 0,00 1 031 432,90 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 599 678,50 0,00 4 599 678,50 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 459 967,45 0,00 459 967,45 

 
Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego oraz budowa 

nowych punktów świetlnych w Gminie Pielgrzymka 221 944,00 0,00 221 944,00 

 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Pielgrzymka 238 023,45 0,00 238 023,45 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
4 139 711,05 0,00 4 139 711,05 

 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Pielgrzymka 4 139 711,05 0,00 4 139 711,05 

90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat  

i kar za korzystanie ze środowiska 300 000,00 0,00 300 000,00 

 

6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
300 000,00 0,00 300 000,00 

 Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 100 000,00 0,00 100 000,00 

 
Dofinasowanie gminnego programu wymiany pieców 
węglowych na inne źródło ogrzewania 200 000,00 0,00 200 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000 095,99 0,00 1 000 095,99 

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 000 095,99 0,00 1 000 095,99 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 095,99 0,00 55 095,99 

 
Budowa świetlicy wiejskiej z zapleczem szatniowym i garażem 

OSP w Wojcieszynie 55 095,99 0,00 55 095,99 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
945 000,00 0,00 945 000,00 

 
Budowa świetlicy wiejskiej z zapleczem szatniowym i garażem 
OSP w Wojcieszynie 945 000,00 0,00 945 000,00 

926   Kultura fizyczna 4 015 296,07 0,00 4 015 296,07 

 

92601  Obiekty sportowe 4 015 296,07 0,00 4 015 296,07 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 305,92 0,00 80 305,92 

 
Budowa kompleksu szatniowego wraz z garażem OSP  

i infrastrukturą towarzyszą w Nowej Wsi Grodziskiej 80 305,92 0,00 80 305,92 

6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
3 934 990,15 0,00 3 934 990,15 

 
Budowa kompleksu szatniowego wraz z garażem OSP  
i infrastrukturą towarzyszą w Nowej Wsi Grodziskiej 3 934 990,15 0,00 3 934 990,15 

Razem 29 541 133,51 - 793 100,00 28 748 033,51 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 2784



Załącznik nr 6 do uchwały nr LXIX/431/24 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2024 r. 

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa oraz sądownictwa 31 235,00 350,00 31 585,00 

 

75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 350,00 350,00 

 2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

0,00 350,00 350,00 

752   Obrona narodowa 200,00 400,00 600,00 

 

75212  Pozostałe wydatki obronne 200,00 400,00 600,00 

 2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

200,00 400,00 600,00 

Razem: 1 947 497,00 750,00 1 948 247,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 2784



Załącznik nr 7 do uchwały nr LXIX/431/24 

Rady Gminy Pielgrzymka 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2024 r. 

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 31 235,00 350,00 31 585,00 

 
75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 350,00 350,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 350,00 350,00 

752   Obrona narodowa 200,00 400,00 600,00 

 
75212  Pozostałe wydatki obronne 200,00 400,00 600,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 400,00 600,00 

Razem: 1 947 497,00 750,00 1 948 247,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 2784


		2024-05-06T09:43:43+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




